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Yttrande över remiss - Mer biogas! För ett hållbart 

Sverige SOU 2019:63 

  

Region Sörmland tillstyrker förslagen i utredningen och förordar att de 

genomförs skyndsamt för att öka produktion och användning av biogas och 

andra förnybara gaser i Sverige.  

 

Det är av vikt att branschen kan få långsiktiga mål och styrmedel att förhålla 

sig till och Region Sörmland ser därför positivt på att det, utöver ett 

kvalitativt mål, sätts upp ett produktionsmål för biogas. I kombination med 

tillhörande styrmedelsförslag ger det en tydlig riktning för branschen. 

Regionen ser vidare positivt på att föreslagna styrmedel syftar till att 

stimulera och främja inhemsk produktion av biogas samt en breddning av 

produktion, användning och förädling inom fler industrisektorer. Biogasens 

befrielse från energi- och koldioxidskatt kommer vara nödvändig för att 

stimulera efterfrågan på biogas. Det anses därför mycket viktigt att en 

förlängning av biogasens skattebefrielse kommer till stånd. 

 

Regionen vill även betona den betydande roll som biogasen kan spela i 

arbetet med ett stärkt totalförsvar samt omställningen till en biobaserad 

cirkulär ekonomi och anser att synergieffekterna mellan utredningens 

förslag och totalförsvaret med fördel bör lyftas fram och tydliggöras i 

samband med införandet av de olika stödpaketen. 

 

Utredningen föreslår förbättrad samordning på regional nivå, vilket regionen 

ser positivt på. På sidan 31 står det:  

 

”Under utredningsarbetet har det framkommit att det finns ett behov av en 

ökad samordning mellan olika offentliga aktörer för att biogasens 

möjligheter att bidra till lokala eller regionala kretslopp bättre ska tas till 

vara. Med hänvisning till detta anser utredningen att det finns skäl för 

regeringen att uppdra åt länsstyrelserna att stimulera en mer ändamålsenlig 

samordning på detta område.”  

 

Utifrån att samtliga regioner i Sverige har det regionala utvecklingsansvaret 

samt är regional kollektivtrafikmyndighet finns det skäl för att även 

Sveriges regioner bör vara inblandade i ett sådant regeringsuppdrag.  
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Om ett sådant uppdrag ges till Länsstyrelserna, och eventuellt även till eller 

i samordning med regionerna, bör uppdraget komma med lämplig budget 

och/eller resurser, för att uppdraget ska kunna genomföras på bästa sätt i 

länen.  
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